
1

Distribution of Dittrichia graveolens in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Petr Kocián, Pavel Kúr

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Dittrichia graveolens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Distr. Česká Lípa, Česká Lípa: verge of the road nr. I/9 at the S edge of the town
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.62''N, 14°32'34.94''E, ± 10m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2018-09-30
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670862

5361b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Královec VSV od Žacléře, silnice na Trutnov u J okraje obce, cca 760 m J od kostela v Královci, okraj silnice
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'11.40''N, 15°58'11.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malá rostlina
ID: 13652050

5449a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žalany (katastrální území): cca 300 m JV od kaple sv. Fabiána a Šebestiána, 255 m n. m., např. 50°35'16.840"N,
13°54'28.416"E, okraj silnice
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'16.84''N, 13°54'28.42''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
herbář: CHOM;LIT;PRC;herb. P. Zdvořák;herb. muz. Most
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6806–6810
ID: 13597153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice 250 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'17.60''N, 13°54'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14339; evidenční číslo PR 901015; velmi hojně, místy husté porosty
ID: 13601477

5752a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Úžice, dálnice D8 cca 900 m SZ od železničního nádraží, středový dělicí pruh, před i za km 11,0
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.00''N, 14°22'5.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13601466

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Úžice, dálnice D8 Z od obce, středový dělicí pruh, před km 10,0
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.30''N, 14°22'17.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13601465

5752c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Odolena Voda, dálnice D8 ± Z od městečka, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'53.80''N, 14°23'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13601464

5851d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kněževes, dálnice D7 poblíž železničního mostu, cca 1,3 km SSZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'50.60''N, 14°15'30.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky
ID: 13550131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kněževes, dálnice D7 poblíž železničního mostu, cca 800 m SSV od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'34.60''N, 14°15'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky
ID: 13550132

5852b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klecany, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, 500–600 m S od mostu silnice na Sedlec, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
před km 1,0
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'21.80''N, 14°26'38.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušenně
ID: 13601463

5854d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nehvizdy, dálnice D11 cca 2,5 km V od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové u odpočívadla
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'56.90''N, 14°45'53.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, lokálně malý porost; potvrzena také 21.9.2018: 50°07'56.0"N, 14°45'47.9"E a 50°07'57.1"N, 14°45'57.4"E
(oboje ± 20 m)
ID: 13670794

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 1,2 km V(/VSV) od mostu silnice na Vykáň, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'5.50''N, 14°49'11.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13670805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 900 m Z od mostu silnice na Vykáň, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'58.70''N, 14°47'26.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle, pod svodidly
ID: 13670804

5855c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bříství, dálnice D11 cca 700 m SZ od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.60''N, 14°49'56.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malý nesouvislý porost; potvrzeno na stejné místě 21.9.2018
ID: 13670795

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velenka, dálnice D11 cca 2,1 km ZJZ od kostela v obci, krajnice ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.10''N, 14°52'11.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně pod svodidly
ID: 13670796

5855d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Třebestovice, dálnice D11, středový dělicí pruh 300–800 m V od mostu silnice na Milčice, před dálničním kilometrem 28,0
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.60''N, 14°58'45.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647129

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Třebestovice, dálnice D11 cca 350 m V od mostu silnice na Milčice, okraj vozovky
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.70''N, 14°58'36.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; na stejném místě potvrzena 21.9.2018
ID: 13670797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5856c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Nymburk: Kostelní Lhota: řídký ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 31) poblíž JZ okraje obce.
190 m n. m.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.10''N, 15°0'59.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-10-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/258
ID: 13372180

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Nymburk: Vrbová Lhota: řídký ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 35) 0,6 km SSV od obce.
191 m n. m.
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.60''N, 15°4'16.80''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-10-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/283
ID: 13372181

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh 400–900 m Z od mostu silnice na Pečky, před dálničním kilometrem 31,5
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°1'12.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-09-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, nesouvislé porosty
ID: 13647128

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 cca 200–300 m V od mostu silnice mezi vesnicemi Vrbová Lhota a Písková Lhota, okraj vozovky ve
směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.40''N, 15°4'32.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13647131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 ± 1,0 km Z od mostu silnice mezi vesnicemi Vrbová Lhota a Písková Lhota, okraj vozovky ve
směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.20''N, 15°3'24.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647130

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11 v okolí mostu silnice na Pečky, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové, se svodidly před
dálničním kilometrem 32,0
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.10''N, 15°1'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13647127

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11 u mostu silnice na Pečky, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.10''N, 15°1'44.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně, odtud na západ nesouvistlý porost dlouhý několik stovek metrů
ID: 13654241

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 200 m Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.60''N, 15°1'32.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654236

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 500 m Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°1'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-10-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 500 m Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°1'17.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, nesouvisle, také na krajnici ve směru na Hradec Králové
ID: 13670792

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové, cca 800 m V od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.40''N, 15°2'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nesouvisle
ID: 13670799

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové, cca 400 m Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.10''N, 15°1'22.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13670798

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 cca 400 m V od mostu silnice mezi vesnicemi Vrbová Lhota a Písková Lhota, okraj vozovky ve
směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.60''N, 15°4'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v nesouvislých porostech
ID: 13670801

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 cca 100 m Z od mostu silnice mezi vesnicemi Vrbová Lhota a Písková Lhota, okraj vozovky ve
směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.40''N, 15°4'8.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; potvrzeno 21.9.2018
ID: 13670800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 u křižovatky se silnicí na Poděbrady, výjezd z dálnice od Prahy do Lhoty, okraj vozovky
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.70''N, 15°4'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno též 30.8.2018
ID: 13670810

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 cca 1,4 km Z od mostu silnice mezi vesnicemi Vrbová Lhota a Písková Lhota, okraj vozovky ve
směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.10''N, 15°3'5.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost, jinak nesouvisle
ID: 13670809

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 150 m V od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.10''N, 15°1'51.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně, ale nesouvisle
ID: 13670808

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 1,3 km Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.30''N, 15°0'38.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13670806

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11, středový dělicí pruh cca 600 m Z od mostu silnice na Pečky
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.60''N, 15°1'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, nesouvisle
ID: 13670807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5856d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Poděbrady, silnice na Oseček u dálnice D11, odbočka ze silnice na dálnici ve směru na Hradec Králové, okraj vozovky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.70''N, 15°7'31.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13654244

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Písková Lhota, dálnice D11 cca 1,0 km V od mostu silnice na Vrbovou Lhotu, středový dělící pruh
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°5'3.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně roztroušený
ID: 13670793

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Poděbrady, dálnice D11 cca 500 m Z od mostu silnice na Sokoleč, okraj vozovky ve směru od Prahy
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.90''N, 15°5'43.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13670802

5857d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dobšice, dálnice D11 cca 600 m Z od mostu silnice na Kolín, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.30''N, 15°16'23.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně roztroušená
ID: 13670811

5858c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žiželice, dálnice D11 cca 500 m ZJZ od mostu silncie na Hradišťko II, okraj silnice ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.70''N, 15°23'36.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně pod svodidly
ID: 13670813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žiželice, dálnice D11 cca 1,5 km ZJZ od kostela v obci, okraj silnice ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'41.90''N, 15°22'20.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13670812

5858d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Levín JZ od Chlumce nad Cidlinou, dálnice D11 u mostu silnice Loukonosy - Chlumec nad Cidlinou, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'49.40''N, 15°26'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10853; evidenční číslo PR 839187; několik desítek
ID: 13550038

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Levín JZ od Chlumce nad Cidlinou, dálnice D11 u mostu silnice Loukonosy - Chlumec nad Cidlinou, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'50.10''N, 15°26'4.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně pod svodidly
ID: 13670814

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 14a. Bydžovská pánev, 5858d, Levín (distr. Hradec Králové): dálnice D11 u mostu silnice Loukonosy – Chlumec nad Cidlinou,
štěrkovitý okraj vozovky, 50°07'49,4"N, 15°26'06,1"E, 220 m n. m.
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'49.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 220-null m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-09-27
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
herbář: PR
projekt: NDOP
poznámka: několik desítek rostlin; PR 839187
ID: 13147836

5859c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klamoš (distr. Hradec Králové): dálnice D11, exit 62, nájezd na dálnici ze silnice I/36, krajnice
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'5.08''N, 15°31'11.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5859d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravy, dálnice D11 u mostu silnice na Michnovku, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Pravy, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.60''N, 15°36'38.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně pod svodidly
ID: 13670815

5951d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Zbuzany: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D0 u km 20 u SV okraje obce
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'39.10''N, 14°17'20.60''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372147

5953c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Praha-Opatov, čtyřproudá silnice na Šeberov, středový dělicí pruh mezi dálnicí D1 a kruhovým objezdem J od dálnice
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'18.10''N, 14°30'31.30''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-01-15
nálezce: P. Kúr; S. Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550144

6049d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 550 m ± SSZ od kaple v obci, okraj vozovky dálnice podél protihlukové stěny
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'0.50''N, 13°57'30.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12434; evidenční číslo PR 870508
ID: 13550067

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 550 m S/SSZ od kaple v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'1.90''N, 13°57'32.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

6050b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Loděnice, dálnice D5 cca 350 m SSV budovy od železničního nádraží Loděnice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'45.10''N, 14°9'50.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550078

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Loděnice, dálnice D5 J od obce, středový dělicí u exitu 10
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'31.80''N, 14°9'26.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13601480

6053a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Čestlice: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 na km 7,5 u JJZ okraje obce
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'54.70''N, 14°34'42.10''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372146

6053b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník u krajnice dálničního nájezdu u křížení dálnic D0 a D1 1 km SSV od zámku
ve středu obce. 358 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.20''N, 14°35'53.20''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/334
ID: 13372182

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: krajnice dálničního nájezdu u křížení dálnic D1 a R1 1,7 km SV od zámku ve středu obce. 355
m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°36'31.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-09-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/372
ID: 13372175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 64a. Průhonická plošina, 6053b, Modletice (distr. Praha): krajnice dálničního nájezdu u křížení dálnic D1 a R1 1,7 km SV od
zámku ve středu obce, 49°58'50"N, 14°36'31,3"E, 355 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°36'31.00''E
nadmořská výška: 355-null m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-09-17
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: NDOP
poznámka: herb. Kaplan 13/372
ID: 13147840

6054c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kunice, dálnice D1 cca 1,0 km V od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Kunice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'12.20''N, 14°41'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550156

6148d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5, cca 1,7 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh dálnice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'59.00''N, 13°45'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550086

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Cekov (okr. Rokycany): cca 780 m až 1,4 km JJZ od centra obce Cekov, při levé straně silnice E50 ve směru od Kařeza, za
odbočkou silnice do obce Cekov, štěrkovitý lem silnice, 451–456 m n. m., Holoubkovské Podbrdsko, 6148dc
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'48.02''N, 13°45'37.98''E
nadmořská výška: 451-456 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-16
pramen: Šanová M. (2017): Nálezy zajímavějších a nově se šířících rostlin na Rokycansku. – Calluna 22: 18–20
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644936

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 35. Podbrdsko, 6148d, Cerhovice (distr. Beroun): těleso dálnice D5 na 40. – 42. kilometru, 49°50'22"N, 13°48'37"E –
49°50'36"N, 13°49'59"E
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'30.10''N, 13°49'23.02''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Bohumil Trávníček; G. Király; Vojtěch Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
herbář: OL
projekt: NDOP
poznámka: not. G. Király, B. Trávníček & V. Žíla, leg. B. Trávníček, OL. – Souřadnice je umístěna doprostřed mezi uvedené
souřadnice, střed mezi uvedenými kilometrovníky (tj. km 41) je poněkud jinde (49°50'33"N, 13°49'44"E) – pozn. M. Ducháček 2018
ID: 13147839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

6149a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žebrák, dálnice D5 JV od obce, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'22.80''N, 13°54'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550102

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Záluží ZSZ od Hořovic, dálnice D5 cca 750 m SSV od kapličky v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Záluží, okres Beroun
souřadnice: 49°51'7.10''N, 13°51'53.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550080

6149b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 530 m SZ od kaple v obci, okraj vozovky ve směru na Plzeň
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'55.60''N, 13°57'19.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550079

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 600 m ZSZ od kaple v obci, okraj vozovky ve směru na Plzeň
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'52.00''N, 13°57'12.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: téměř souvislé porosty; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550059

6174d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Polanka nad Odrou:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 351,0–350,5 km
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'1.90''N, 18°9'50.20''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

6175c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Polanka nad Odrou:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 351,5–351,0 km
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'2.70''N, 18°10'14.50''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649043

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Svinov:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 354,0–354,5 km
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.33''N, 18°12'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649071

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Česká republika. Svinov (distr. Ostrava-město): dálnice D1, 354,0-354,5 km, směr Bohumín, levá krajnice kruhového
přivaděče, u sjezdu na Zábřeh, 3 ex; 83 Ostravská pánev; 6175ccd. S. m. 213 m
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.30''N, 18°12'28.30''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 633330; sběrové číslo: 2014/006
ID: 13653684

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svinov: dálnice D1, 354,0–354,5 km, směr Bohumín, levá krajnice kruhového přivaděče, u sjezdu na Zábřeh
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.30''N, 18°12'28.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157956

6242b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kurojedy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky cca 1 km ZJZ od obce, před dálničním kilometrem 126,0
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.00''N, 12°48'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kurojedy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 600 m ZJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.00''N, 12°48'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652055

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 1,4 km VSV od mostu silnice Bor – Planá přes dálnici
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.50''N, 12°47'50.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652056

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 28. Tepelské vrchy, 6242b, [Kurojedy] (distr. Tachov): těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř souvisle
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.69''N, 12°48'49.89''E, ± 1300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653221

6242c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mlýnec SV od Přimdy, dálnice D5 ve směru na Plzeň, trávník na okraji vozovky podél odbočovacího pruhu SV od přemostění
silnice na Tachov
nejbližší obec: Mlýnec, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.20''N, 12°41'59.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550125

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mlýnec SV od Přimdy, dálnice D5, silnice na Tachov mezi dálnicí a křižovatkou nájezdu a výjezdu z dálnice ve směru na
Rozvadov, okraj vozovky
nejbližší obec: Mlýnec, okres Tachov
souřadnice: 49°42'23.40''N, 12°41'54.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mchov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky cca 1 km JJZ od obce, před dálničním kilometrem 134,5
nejbližší obec: Mchov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'57.00''N, 12°42'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13647125

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mchov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky SV od obce, před dálničním kilometrem 133,0
nejbližší obec: Mchov, okres Tachov
souřadnice: 49°43'37.00''N, 12°43'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13647124

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Doly SZ od Boru, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky Z od obce, před dálničním kilometrem 132,0
nejbližší obec: Doly u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°44'5.50''N, 12°43'48.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647123

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Doly SZ od Boru, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky, cca 850 m ZJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Doly, okres Tachov
souřadnice: 49°43'54.30''N, 12°43'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652071

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mchov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky u mostu cesty VSV od obce
nejbližší obec: Mchov, okres Tachov
souřadnice: 49°43'29.10''N, 12°43'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mchov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky pod svodidly, cca 800 m JJZ od obce
nejbližší obec: Mchov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'59.70''N, 12°42'47.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652070

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Doly SZ od Boru, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 800 m ZJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Doly, okres Tachov
souřadnice: 49°43'57.90''N, 12°43'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13652059

6242d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na silnici na Planou
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.80''N, 12°47'0.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550066

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.40''N, 12°46'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550065

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5, okraj vozovky u kruhového objezdu S od dálnice
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'54.40''N, 12°46'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11701; evidenční číslo PR 840296
ID: 13550043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'52.20''N, 12°46'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601488

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky 1,0–1,5 km Z od mostu silnice Bor – Planá, před dálničním
kilometrem 129,
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'38.80''N, 12°45'42.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13647122

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky, cca 2,3 m ZJZ od mostu silnice Bor – Planá přes dálnici
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'25.10''N, 12°44'53.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652072

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 700 m ZJZ od mostu silnice Bor – Planá přes dálnici
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.80''N, 12°45'35.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652058

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 850 m VSV od mostu silnice Bor – Planá přes dálnici
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°47'25.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13652057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 28. Tepelské vrchy, 6242d, [Nová Hospoda] (distr. Tachov): těleso dálnice D5 [v úseku od S hranice čtverce 6242d po exit č.
128 – 49°44'51"N, 12°46'58"E], téměř souvisle
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'54.33''N, 12°47'22.33''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653222

6243c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Benešovice, dálnice D5, silnice na Holostřevy Z od mostu přes dálnici u křižovatky s nájezdem a výjezdem na dálnici ve
směru na Prahu, okraj vozovky
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'30.00''N, 12°53'15.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, ojediněle i na oblouku výjezdu
ID: 13550122

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 od Rozvadova, okraj vozovky SZ od mostu silnice na Holostřevy
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.30''N, 12°53'18.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550123

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Holostřevy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky SSV od obce, před dálničním kilometrem 121,0
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'55.90''N, 12°52'4.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647116

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 JJZ od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 118,5
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'16.80''N, 12°53'51.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Benešovice, silnice na Holostřevy, okraj vozovky před dálnicí D5
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'32.60''N, 12°53'35.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652073

6243d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kladruby, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky JJZ od obce, před dálničním kilometrem 112,5
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'14.40''N, 12°58'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozsáhlé porosty
ID: 13647108

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kladruby, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 1,6 km JZ od kostela v Kladrubech
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'17.30''N, 12°57'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 28g. Sedmihoří a 28f. Svojšínská pahorkatina
ID: 13652054

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 28. Tepelské vrchy, 6243d, [Kladruby u Stříbra] (distr. Tachov): těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř souvisle
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.25''N, 12°57'22.96''E, ± 3100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653223

6244c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ostrov u Stříbra, silnice na Stříbro za mostem dálnice D5, okraj vozovky
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'27.50''N, 13°2'24.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky 0–360 m V od mostu silnice na Střibro
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°2'32.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550133

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5 cca 930 m SSV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'28.20''N, 13°2'51.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13550077

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6244c, [Ostrov u Stříbra] (distr. Tachov): těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř souvisle
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'25.83''N, 13°2'34.68''E, ± 3200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653224

6244d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Blatnice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky JJZ od obce, před dálničním kilometrem 99,0
nejbližší obec: Blatnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°9'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647105

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6244d, [Heřmanova Huť a Přehýšov, distr. Plzeň-sever]: těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d],
téměř souvisle
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'7.32''N, 13°7'24.52''E, ± 3100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

6245c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tlučná, dálnice D5 Z od mostu silnice na Líně, okraj vozovky ve směru od Rozvadova
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'35.50''N, 13°14'52.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na krajnici i v betonovém příkopě, zbytky rostlin z loňského roku a semenáčky
ID: 13550127

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd dálnice ve směru od Plzně, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'46.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12794; evidenční číslo PR 870999
ID: 13550073

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, dálnice D5 cca 700 m V od mostu silnice Nýřany – Zbůch, středový dělící pruh
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'29.60''N, 13°14'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550094

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, kruhový objezd S od dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'39.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550074

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'51.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, cca 400 m V od mostu silnice Nýřany – Zbůch, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'27.60''N, 13°13'56.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550076

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany ZJZ od Plzně, dálnice D5 ve směru od Plzně jižně od města, středový dělící pruh
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'17.90''N, 13°13'0.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj pořízen za jízdy autem
ID: 13550042

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nýřany, těleso dálnice D5, 97. kilometr dálnice, 49°42'26"N, 13°10'33"E
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°10'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbOL
ID: 13653220

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6245c, [Nýřany, distr. Plzeň-sever]: těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř souvisle
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'11.43''N, 13°12'20.99''E, ± 3150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653226

6245d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Líně, dálnice D5 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 800 m V od mostu silnice na Tloučnou
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.80''N, 13°15'34.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sulkov, dálnice D5 ve směru od Prahy, cca 1,0 km VJV od středu obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'59.70''N, 13°17'29.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12807; evidenční číslo PR 894784; velmi hojně
ID: 13550083

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sulkov, dálnice D5 ve směru na Prahu, cca V od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'9.70''N, 13°17'20.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12810; evidenční číslo PR 894788
ID: 13550084

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sulkov, dálnice D5 cca 1,1 km SZ od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.10''N, 13°15'54.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550096

lokalita: Sulkov, motorway-exit,
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'31.00''N, 13°16'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-04-15
nálezce: M. Hohla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dry plants from 2007
ID: 13572145

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sulkov, dálnice D5 V od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 88,5
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'18.80''N, 13°17'13.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6245d, [Líně a Sulkov, distr. Plzeň-sever]: těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř
souvisle
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'35.57''N, 13°16'22.16''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653227

6246d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, dělicí pruh mezi dálnicí a odbočením na Plzeň SV od mostu přes železnici
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°26'14.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550138

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu do Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°26'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550137

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kyšice, čtyřproudá silnice cca 1,3 km od kapličky v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.10''N, 13°29'38.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12360; evidenční číslo PR 870398, PR 870399; stovky
ID: 13550057

6247a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rokycany, dálnice D5 cca 1,9 km SZ od železničního nádraží, okraj vozovky ve směru na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'8.30''N, 13°34'29.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5 ve směru na Prahu V od mostu přes konec vodní nádrže Klabava, okraj vozovky 1,7–1,9 km VJV/V od
kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'1.60''N, 13°33'57.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12340; evidenční číslo PR 870369, PR 870370
ID: 13550052

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rokycany, dálnice D5 cca 1,9 km SZ od železničního nádraží, okraj vozovky ve směru na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'7.80''N, 13°34'27.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550061

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rokycany, dálnice D5, výjezd z dálnice ve směru od Prahy k silnice na Litohlavy S od dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'11.80''N, 13°34'30.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601493

6247b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rokycany, dálnice D5 cca 1,9 km SV od železničního nádraží, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'20.40''N, 13°36'16.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550100

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, příkop u nájezdu na dálnici na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'56.80''N, 13°38'46.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12364; evidenční číslo PR 870407
ID: 13550058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

6247c

původní jméno: Dittrichia graveolens (L.) Greuter
lokalita: Distr. Rokycany, Klabava: saline ruderal place under the highway bridge at the SE edge of the Klabava water reservoir
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.75''N, 13°33'35.53''E, ± 5m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-13
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111751

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 JV od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'21.30''N, 13°31'45.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550099

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5 v úseku mezi mostem přes vodní nádrž Klabava a silnicí Ejpovice – Rokycany, středový dělící pruh cca
1,1 km JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'41.20''N, 13°32'53.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550091

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 J od obce, okraj vozovky ve směru na Rozvadov
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.70''N, 13°30'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550092

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 JJZ od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'6.20''N, 13°30'26.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5, zasolené místo pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.10''N, 13°33'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12347, evidenční číslo PR –; budoucí exsikát
ID: 13550053

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 J od obce
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.70''N, 13°30'58.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550062

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5 v úseku mezi mostem přes vodní nádrž Klabava a silnicí Ejpovice – Rokycany, středový dělící pruh cca
1,1 km JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.40''N, 13°32'59.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: téměř souvislé porosty; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550063

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5, zasolené místo pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.10''N, 13°33'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601481

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Klabava, dálnice D5, zasolené místo pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.10''N, 13°33'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-10-11
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14859; evidenční číslo PR 901808
ID: 13652051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tymákov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, nájezd na dálnici cca 1,6 km JJZ od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'4.60''N, 13°30'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652053

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Distr. Rokycany, Klabava: saline place under a motorway bridge at the SE edge of the Klabava water reservoir
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'54.60''N, 13°33'31.68''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 910782
ID: 13653792

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ejpovice (distr. Rokycany): dálnice D5, nájezd na dálnici (exit 67) ze silnice 605
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'3.15''N, 13°30'18.41''E, ± 10m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654877

6248a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, oblouk výjezdu z dálnice cca 1,0 km Z od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.40''N, 13°43'14.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550135

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky podél nájezdového pruhu 1,1–1,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'11.80''N, 13°43'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5, cca 1,3 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh dálnice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'52.30''N, 13°44'46.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550087

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,2 km Z od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'9.40''N, 13°43'4.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550101

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,0 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'47.50''N, 13°44'32.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550089

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,0 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'48.10''N, 13°44'34.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550081

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,0 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'47.50''N, 13°44'32.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,6 km ZJZ od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'0.80''N, 13°42'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13550054

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 700 m SSV od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'41.20''N, 13°44'14.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652052

6256c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Černýš, dálnice D1 ve směru na Brno, ± Z od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.70''N, 15°2'21.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550119

6274b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky cca 500 m S od mostu silnice na Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'34.60''N, 18°5'44.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14160; evidenční číslo PR 896767; hojně
ID: 13550167

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, oblouk výjezdu z dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°5'42.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice, dálnice D1, ruderální a zasolené porosty pod mostem dálnice cca 1,0 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'40.10''N, 18°5'45.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena pouze 1 rostlina
ID: 13550169

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bravantice:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 344,0–343,5 km
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'0.90''N, 18°5'45.50''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649045

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bravantice:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 343,5–344,0 km
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'0.90''N, 18°5'45.50''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649070

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bravantice:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 343,0–343,5 km
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'45.00''N, 18°5'45.50''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649069

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, 342,0-342,5 km, směr Ostrava, krajnice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.83''N, 18°5'42.93''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, 344,0-344,5 km, směr Ostrava, krajnice, asi 1,8 km SV kostela sv. Valentina
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.42''N, 18°5'46.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654910

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Josefovice (distr. Ostrava-město): dálnice D1, směr Ostrava, 344,0-344,5 km, středový pás
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'16.80''N, 18°5'45.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-09-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654881

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Josefovice (distr. Ostrava-město): dálnice D1, směr Ostrava, 344,0-344,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'19.90''N, 18°5'46.62''E, ± 25m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-09-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654882

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bravantice: dálnice D1, krajnice u manipulačního sjezdu, 343,0–343,5 km, směr Ostrava
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'34.90''N, 18°5'46.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157560

6274c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Albrechtice:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 339,0–338,5 km
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'27.30''N, 18°3'21.80''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Albrechtice:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 339,5–340,0 km
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'30.00''N, 18°4'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649068

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Albrechtice:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 339,0–339,5 km
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'29.10''N, 18°3'46.60''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649067

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Albrechtice: dálnice D1, 338,5–339,0 km, směr Ostrava, krajnice
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'25.90''N, 18°3'13.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157558

6277c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Třanovice: rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 63,0–63,5 km, krajnice
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'15.60''N, 18°32'1.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158152

6277d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dolní Žukov: rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 68,5–69,0 km, středový pás
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'26.80''N, 18°35'18.40''E, ± 90m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

6341a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svatá Kateřina, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 1,6 km JZ/JJZ od dálničního mostu přes silnici Rozvadov
– Přimda
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'52.10''N, 12°34'46.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652063

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svatá Kateřina, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky, cca 1,5 km JZ/JJZ od dálničního mostu přes silnici Rozvadov –
Přimda
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'54.30''N, 12°34'53.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652067

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru na Waidhaus, okraj vozovky, cca 1,8 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°39'28.70''N, 12°32'53.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652064

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru na Waidhaus, okraj vozovky, cca 2,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°39'12.90''N, 12°32'16.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652065

6341b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov u mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'13.20''N, 12°39'17.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12408; evidenční číslo PR 870467
ID: 13550064

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 100–300 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'9.30''N, 12°39'13.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14373; evidenční číslo PR 901060
ID: 13601490

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svatá Kateřina, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 200 m SV od dálničního mostu přes silnici Rozvadov –
Přimda
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°40'36.40''N, 12°35'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652061

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svatá Kateřina, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 900 m JZ/JJZ od dálničního mostu přes silnici Rozvadov
– Přimda
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°40'10.20''N, 12°35'11.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652062

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Svatá Kateřina, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky, cca 2,0 km VSV od dálničního mostu přes silnici Rozvadov –
Přimda
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°40'45.20''N, 12°37'16.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky pod svodidly, cca 1,1 km JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'51.00''N, 12°38'36.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652069

6341c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru ke státní hranici mezi mostem přes dálnici a Hraničním potokem cca 4,0 km JZ od kostela v
obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'35.90''N, 12°31'26.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loňské suché rostliny a letošní semenáčky
ID: 13550128

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru ke státní hranici, okraj silnice na most přes dálnici cca 4,0 km JZ od kostela v obci, okraj
vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'39.20''N, 12°31'32.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek loňských suchých rostlin, letošní semenáčky
ID: 13550129

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru od státní hranice mezi mostem přes dálnici a Hraničním potokem cca 4,0 km JZ od kostela v
obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'36.80''N, 12°31'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652066

6345b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sulkov, dálnice D5, středový dělící pruh cca 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'55.10''N, 13°17'32.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550085

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Ves, dálnice D5 V od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Nová Ves, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'12.80''N, 13°18'1.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550095

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Šlovice, dálnice D5 u benzínky ZSZ od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'38.50''N, 13°19'35.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550093

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Ves JV od Plzně, dálnice D5 cca 1,0 km SSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'39.00''N, 13°17'43.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550082

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nová Ves JV od Plzně, dálnice D5 V od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 86,0
nejbližší obec: Nová Ves, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'6.10''N, 13°18'5.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6345b, [Nová Ves u Plzně, distr. Plzeň-jih]: těleso dálnice D5 [v úseku čtverce 6242d], téměř
souvisle
nejbližší obec: Nová Ves u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'56.95''N, 13°18'12.35''E, ± 2100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653228

6346a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Útušice, dálnice D5 cca 400 m VJV od mostu silnice na Radobyčice, okraj vozovky ve směru od Prahy
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'2.50''N, 13°23'21.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550088

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Útušice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, příkop u nájezdu na dálnici ze silnice na Litice
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'10.20''N, 13°22'33.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12354; evidenční číslo PR 870389
ID: 13550055

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Útušice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov mezi silnicí Útišice – Litice a silnicí Plzeň – Přeštice, krajnice
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'10.00''N, 13°22'22.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12356; evidenční číslo PR 870391; porosty
ID: 13550056

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Štěnovice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky před tulenem Valík
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'51.70''N, 13°24'42.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 31. Plzeňská pahorkatina, 6346a, [Šlovice, distr. Plzeň-jih]: těleso dálnice D5 [v úseku od Z hranice čtverce 6242d po exit č.
80 – 49°41'03"N, 13°21'24"E], téměř souvisle
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'51.63''N, 13°20'39.08''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: B. Trávníček; V. Žíla
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 28. Tepelské vrchy a 31. Plzeňská pahorkatina, 6242b, 62642d, 6243d, 6244c, 6244d, 6245b, 6245c,
6245d, 6345b, 6346a, Plzeň-Litice – Bor (distr. Tachov): těleso dálnice D5 od Litic po Bor, tj. od exitu č. 80 po exit č. 128, 49°41'03"N,
13°21'24"E – 49°44'51"N, 12°46'58"E, téměř souvisle
ID: 13653229

6346b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Plzeň-Černice, dálnice D5 JJV od Černic, středový dělící pruh
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'1.40''N, 13°25'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550097

6356b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Sedlice, dálnice D1 před mostem přes vodní nádrž Švihov, středový dělicí pruh, cca 660 m VSV od středu obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'21.00''N, 15°5'54.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 13550157

6356d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice D1, km 71 a 72 [km 72]
nejbližší obec: Děkanovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'34.41''N, 15°8'55.96''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice
D1, km 71 a 72 (říjen 2008, září 2009 not. U. Raabe).
ID: 13653204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice D1, km 71 a 72 [km 71]
nejbližší obec: Děkanovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'51.49''N, 15°8'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice
D1, km 71 a 72 (říjen 2008, září 2009 not. U. Raabe).
ID: 13653203

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice D1, km 71 a 72 [km 72]
nejbližší obec: Děkanovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'34.41''N, 15°8'55.96''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice
D1, km 71 a 72 (říjen 2008, září 2009 not. U. Raabe).
ID: 13653202

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice D1, km 71 a 72 [km 71]
nejbližší obec: Děkanovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'51.49''N, 15°8'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní text lokality: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, 6356d, Děkanovice [u Dol. Kralovic] (distr. Benešov): dálnice
D1, km 71 a 72 (říjen 2008, září 2009 not. U. Raabe).
ID: 13653201

6369c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Neředín (distr. Olomouc): silnice I/35 (35H), krajnice
nejbližší obec: Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.39''N, 17°12'49.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654889

6372d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hynčice u Vražného:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 318,0–317,5 km
nejbližší obec: Hynčice u Vražného, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'36.80''N, 17°49'45.40''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649051

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 316,0–315,5 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'52.70''N, 17°48'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649053

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 316,5–316,0 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'6.30''N, 17°48'47.60''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649052

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 315,5–315,0 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°48'17.70''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649054

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 315,0–314,5 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'27.20''N, 17°48'4.90''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,5-314,0 km, středový pás. S. m. 320 m. GPS: 49°35 '59"N, 17°47'40,7"E.
Kvadrant: 6472bba
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°47'40.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-10
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644876; několik stovek ex., roztroušeně
ID: 13653686

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Olomouc, 316,0-315,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'56.35''N, 17°48'33.09''E, ± 10m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654898

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Olomouc, 316,5-316,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'2.91''N, 17°48'41.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654899

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Lipník n. B., 316,0–315,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°48'30.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654872

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 317,0-317,5 km, středový pás
nejbližší obec: Hynčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'23.26''N, 17°49'15.55''E, ± 10m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nejdek: dálnice D1, 315,5–315,0 km, směr Olomouc, střední dělící pás
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°36'45.29''N, 17°48'21.44''E, ± 90m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157557

6373a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Suchdol nad Odrou:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 324,5–324,0 km
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'34.20''N, 17°54'12.80''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649047

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kletné (distr. Nový Jičín): dálnice D1, 324,0-324,5 km, směr Ostrava, středový pás
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'38.00''N, 17°54'20.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654911

6373b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kujavy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, 330,5-330,0 km, směr Olomouc, obslužná komunikace ŘSD, krajnice pod svodidly
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.91''N, 17°57'54.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654903

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kujavy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 330,0-330,5 km, krajnice
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'39.00''N, 17°58'4.64''E, ± 10m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-09-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kujavy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 330,0-330,5 km, krajnice, u sjezdu obslužné komunikace ŘSD
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.32''N, 17°57'57.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-09-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654884

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hladké Životice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 329,5-330,0 km, krajnice
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'29.96''N, 17°57'39.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-09-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654894

6373c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vražné u Oder:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 318,5–318,0 km
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'44.70''N, 17°50'7.10''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649050

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vražné u Oder:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 319,0–318,5 km
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'51.10''N, 17°50'29.30''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649049

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vražné u Oder:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 319,5–319,0 km
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'57.60''N, 17°50'53.30''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

6374c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rybí (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Frýdek-Místek, středový pás
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'39.01''N, 18°3'13.51''E, ± 25m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-26
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654902

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rybí (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Frýdek-Místek, středový pás
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'39.01''N, 18°3'13.51''E, ± 25m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-09-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654879

6375a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Fryčovice (distr. Frýdek-Místek): rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'18.71''N, 18°14'49.85''E, ± 10m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654860

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rychaltice: silnice III/648, směr Chlebovice, krajnice
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.48''N, 18°14'8.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ověřená lok. z roku 2014
ID: 10170856

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rychaltice: silnice III/648, směr Chlebovice, krajnice
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.48''N, 18°14'8.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-11-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

6375b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Zelinkovice (distr. Frýdek-Místek): rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 42,5-43,0 km, středový pás
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'51.39''N, 18°17'8.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654858

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Zelinkovice (distr. Frýdek-Místek): rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 42,5-43,0 km, středový pás
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'50.71''N, 18°17'8.49''E, ± 10m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654859

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Chlebovice: Vrchovina, přícestní lemy D48 v místě (mimoúrovňového) křížení se silnicí 648 (Příborská)
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'29.44''N, 18°15'28.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-15
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: lokálně, leč bohatě
ID: 13557743

6376b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vojkovice: rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 53,0–52,5 km, středový pás
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.40''N, 18°27'6.90''E, ± 90m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158132

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nošovice: rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 53,0–53,5 km, krajnice
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.40''N, 18°27'31.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: také ve středním dělícím pásu několik ex.;krajnice
ID: 10157962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

6377a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Horní Tošanovice: rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 58,5–58,0 km, krajnice
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.73''N, 18°31'4.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158130

6457a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hořice (u Humpolce), dálnice D1, středový dělicí pruh cca 900 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'53.50''N, 15°11'52.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13584478

6457b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Speřice, dálnice D1 u odpočívadla J od obce, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.30''N, 15°16'57.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13591; evidenční číslo PR 895899
ID: 13550130

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6457b, Koberovice (distr. Pelhřimov): dálnice D1, km 83,5–84
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'59.67''N, 15°17'12.19''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
poznámka: k uvedenému rozmezí kilometrů je bližší obec Speřice (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 8201205

6458c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Plačkov (u Humpolce): ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 na km 93,5 JJZ od obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'16.10''N, 15°23'13.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bystrá, dálnice D1 cca 1,8 km SSV od středu obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Bystrá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.60''N, 15°22'51.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550158

6468d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 0–100 m S od mostu silnice, cca 1,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°8'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550166

6469a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Olomouc:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 35,0–35,5 km
nejbližší obec: Nedvězí u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'14.60''N, 17°11'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649167

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nedvězí (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, 268,0-268,5 km, směr Ostrava, středový pás
nejbližší obec: Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.14''N, 17°13'27.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-10-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654862

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bystročice, dálnice D46 cca 470 m SSV od přemostění přes silnici na Hněvotín, okraj vozovky ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'0.70''N, 17°10'52.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušené ojedinělé rostliny
ID: 13674993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

6470a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Přáslavice u Olomouce:] rychlostní silnice R35, úsek Olomouc – Lipník nad Bečvou, 283,0–283,5 km
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.80''N, 17°24'46.10''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649169

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Svésedlice:] rychlostní silnice R35, úsek Olomouc – Lipník nad Bečvou, 281,0–281,5 km
nejbližší obec: Svésedlice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.90''N, 17°23'13.40''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649168

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kocourovec: rychlostní silnice R35, 283,0–283,5 km, směr Ostrava, nájezd na R35, krajnice
nejbližší obec: Kocourovec, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.50''N, 17°24'46.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-10-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157559

6471b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podhoří na Moravě:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 300,5–300,0 km
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'43.80''N, 17°37'30.80''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649062

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Milenov:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 303,0–302,5 km
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'23.40''N, 17°39'18.70''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podhoří na Moravě:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 300,0–299,5 km
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'36.00''N, 17°37'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649063

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Milenov:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 303,5–303,0 km
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'26.90''N, 17°39'43.10''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649060

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podhoří na Moravě:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 299,5–300,0 km
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'36.00''N, 17°37'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649065

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou V-Podhoří (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 300,0-300,5 km, krajnice
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°33'42.04''N, 17°37'26.11''E, ± 10m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654896

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou V-Podhoří (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 299,5-300,0 km, krajnice
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°33'36.83''N, 17°37'11.98''E, ± 10m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

6471c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Lipník nad Bečvou, 500–700 m VJV od mostu silnice na
Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.00''N, 17°33'13.20''E, ± 130m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14058; evidenční číslo PR 896594; ojediněle
ID: 13550150

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, středový dělicí pruh 400–700 m VJV od mostu silnice na Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.70''N, 17°33'12.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550151

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bohuslávky (distr. Přerov): dálnice D 35, 294,5-295,0 km, směr Ostrava, krajnice
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.85''N, 17°33'13.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654904

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou VI-Loučka (distr. Přerov): dálnice D35, 296,5-296,0 km, směr Olomouc, exit Lipník n. Bečvou, krajnice
sjezdu
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.82''N, 17°34'50.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654906

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou VI-Loučka (distr. Přerov): dálnice D35, exit 296, směr Hranice na Moravě, vnitřní krajnice sjezdu
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'49.72''N, 17°34'53.18''E, ± 10m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

6471d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Loučka:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 297,0–296,5 km
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.30''N, 17°35'6.10''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649064

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou VI-Loučka (distr. Přerov): dálnice D35, 297,0-296,5 km, směr Olomouc, exit Lipník n. Bečvou, středový pás
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.76''N, 17°35'15.64''E, ± 10m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654905

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lipník nad Bečvou VI-Loučka (distr. Přerov): dálnice D35, směr Ostrava, sjezd z dálnice směr Hranice, exit 296, pravá
krajnice
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.10''N, 17°35'1.39''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-09
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654900

6472a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hranice, dálnice D1 u silnice na Olšovec, oblouk nájezdu na dálnici ve směru na Ostravu, okraj vozovky
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'30.70''N, 17°43'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550161

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hranice, dálnice D1, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru od Ostravy, 0–300 m Z od mostu silnice na Olšovec
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.20''N, 17°43'42.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Milenov:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 304,0–303,5 km
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'27.30''N, 17°40'7.90''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649059

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká u Hranic:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 309,5–309,0 km
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'41.10''N, 17°44'35.60''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649058

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Milenov:] dálnice D1, úsek Lipník nad Bečvou – Ostrava, 303,5–304,0 km
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'27.30''N, 17°40'8.70''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649066

6472b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 313,5–313,0 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'47.40''N, 17°47'25.80''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649056

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bělotín:] dálnice D1, úsek Ostrava – Lipník nad Bečvou, 311,0–310,5 km
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'9.80''N, 17°45'34.40''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,0-313,5 km, středový pás
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'47.30''N, 17°47'25.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654864

6473a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dub (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Bělotín, krajnice. S. m. 303 m. GPS: 49°34'0,7"N, 17°53'5,81"E. Kvadrant: 6473ada
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.70''N, 17°53'5.81''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-07
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644865; asi 100 ex., v pásu dlouhém 150 m. – Lokalita je na u hranic okresů Nový Jičín (obec Dub)
a Přerov (obec Vysoká), pozn. M. ducháček 2018.
ID: 13653688

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Polom (distr. Přerov): silnice I/48, 7,0-8,0 km, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Heřmanice u Polomi, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.09''N, 17°51'53.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654913

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vysoká (distr. Přerov): silnice I/48, 10,0-11,0 km, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'37.25''N, 17°53'58.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654914

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dub (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Nový Jičín, krajnice
nejbližší obec: Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'58.41''N, 17°53'9.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dub (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Bělotín, krajnice
nejbližší obec: Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.70''N, 17°53'5.81''E, ± 25m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654874

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dub: silnice I/48, krajnice, směr Hranice
nejbližší obec: Dub, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.70''N, 17°53'5.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu 150 m;krajnice silnice
ID: 10157452

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní, 6473a, Dub (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Bělotín, krajnice, 49°34'00,7"N, 17°53'05,8"E,
303 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.70''N, 17°53'5.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 303-null m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
herbář: NJM
projekt: NDOP
poznámka: asi 100 rostlin v pásu dlouhém 150 m; lokalita u hranic okresů Nový Jičín (obec Dub) a Přerov (obec Vysoká) – pozn. M.
Ducháček 2018
ID: 13147841

6548b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kasejovice (okr. Plzeň-jih): okraj státní silnice 100 m východně od města, jen 1 exemplář, 540 m n. m., Blatensko, 6548b
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'34.90''N, 13°44'56.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: R. Paulič
pramen: Matějková I. [ed.] (2018): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 23: 11–12.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644925

6550c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°23'58.80''N, 14°2'32.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky až stovky rostlin; roste také ve poblíž středovém pruhu; lokalita je téměř přesně na hranici čtverců 6550c a 6650a
ID: 13550142

6553b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Červené Záhoří: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D3 (na km 70,5) u Z okraje vsi
nejbližší obec: Červené Záhoří, okres Tábor
souřadnice: 49°28'18.60''N, 14°39'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428066

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, středový dělicí pruh S od mostu přes dálnici
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'29.10''N, 14°39'35.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13824; evidenční číslo PR 896235; takého hojně J od mostu
ID: 13550139

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, nájezd na dálnici ve směru na Tábor, okraj vozovky
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'14.20''N, 14°39'37.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé rostliny; také na krajnici ve směru na Prahu zde: 49°28'29.585"N, 14°39'36.571"E ± 20 m
ID: 13550140

6554a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Stoklasná Lhota: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D3 (na km 72,5) 0.7 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'19.50''N, 14°40'3.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

6554c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Stoklasná Lhota: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D3 (na km 74,3) 0.8 km JJV od vsi
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'23.30''N, 14°41'1.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428064

6559d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Měšín, dálnice D1 ± J od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'48.30''N, 15°39'20.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550120

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, dálnice D1 cca 680 km JJZ od kapličky v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'52.40''N, 15°39'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550047

6560c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Kozlov, dálnice D1 cca 1,6 km SZ od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'23.90''N, 15°41'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550048

6568d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 19,0–18,5 km
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'33.70''N, 17°6'43.90''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 18,5–19,0 km
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'34.20''N, 17°6'43.90''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649165

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 17,5–18,0 km
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'2.20''N, 17°6'41.20''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649164

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 19,5–20,0 km
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'4.10''N, 17°6'31.10''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649166

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žešov (distr. Prostějov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 19,5-20,0 km, krajnice. S. m. 221 m. GPS: 49°26'4,6"N,
17°6'30,9"E. Kvadrant: 6568dad
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'4.60''N, 17°6'30.90''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-10-01
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644875; několik desítek ex., početnost 2 (roztroušeně jednotlivé shluky rostlin), přesněji zde: 49 26
11,657 N, 17 6 30,798 E
ID: 13653687

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žešov (distr. Prostějov): dálnice D46, směr Olomouc, 18,0-18,5 km, středový pás
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'26.60''N, 17°6'42.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žešov (distr. Prostějov): dálnice D46, směr Olomouc, 18,0-18,5 km, středový pás
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'22.60''N, 17°6'41.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654893

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Určice, dálnice D46 cca 550 m J od mostu silnice na Výšovice, okraj vozovky ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'12.80''N, 17°6'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, nesouvisle
ID: 13674992

6569a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Čechůvky, okraj silnice 0,6 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Čechůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'32.52''N, 17°10'8.47''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 exemplářů
ID: 13669735

6650a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Předotice: na okraji dálnice D4 jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'44.66''N, 14°3'20.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně až hojně
ID: 13664852

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Malčice: na okraji dálnice D4 severně od obce
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'52.30''N, 14°2'34.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

6661b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velké Meziříčí: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 u dálničního nájezdu (na km 141) 1 km
SZ od města. 480 m n. m.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'10.10''N, 15°58'26.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-11-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/428
ID: 13372179

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 cca 2,4 km ZSZ od zámku ve městě, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.30''N, 15°58'53.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13550121

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lavičky:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 140,5–141,0 km
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'15.60''N, 15°58'9.70''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649208

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lavičky:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 142,0–141,5 km
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.50''N, 15°58'53.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649258

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Stránecká Zhoř:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 137,0–136,5 km
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'13.30''N, 15°55'12.90''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lavičky (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, 140,5-141,0 km, směr Brno, krajnice sjezdu z dálnice (exit 141)
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'14.63''N, 15°58'10.95''E, ± 10m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654916

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lavičky (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, 141,0-141,5 km, směr Brno, přivaděč na dálnici, krajnice
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'8.48''N, 15°58'28.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654917

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6661b, Uhřínov (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 140
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'25.97''N, 15°57'38.71''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
poznámka: k uvedenému kilometru je bližší obec Lavičky (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 8201206

6662a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 na km 146 na V okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'8.00''N, 16°2'3.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372207

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velké Meziříčí: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 144) při S okraji města. 505 m n.
m.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'42.40''N, 16°0'40.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-11-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/427
ID: 13372178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 cca 750 m SZ od zámku ve Velkém Meziříčí, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'46.00''N, 16°0'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550103

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 cca 1,9 km VJV od zámku ve Velkém Meziříčí, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.00''N, 16°2'9.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584479

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Meziříčí:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 145,5–146,0 km
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.30''N, 16°1'55.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649209

6662c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, dlážděný příkop u dálnice cca 3,1 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'33.60''N, 16°2'55.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12894; evidenční číslo PR 894921
ID: 13550104

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd z dálnice cca 2,6 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.20''N, 16°2'35.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12979; evidenční číslo PR 895062, PR 895063, PR 895064
ID: 13550118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd z dálnice cca 2,6 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.30''N, 16°2'35.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550105

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, křižovkatka nájezdu a výjezdu z dálnice se silnicí na Jabloňov, cca 2,8 km JV od
zámku ve Velkém Meziříčí, okraj vozovky uvnitř křižovatky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'39.70''N, 16°2'39.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550107

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno v úseku mezi výjezdem a nájezdem na dálnici, cca 2,6 km JV od zámku ve
Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.00''N, 16°2'36.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550106

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Petráveč:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 147,0–147,5 km
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'38.60''N, 16°2'47.70''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649211

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Meziříčí:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 146,5–147,0 km
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'49.60''N, 16°2'26.90''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Petráveč:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 147,5–147,0 km
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'38.60''N, 16°2'47.70''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649257

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Petráveč:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 148,5–148,0 km
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'17.50''N, 16°3'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649255

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Jabloňov u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 150,5–150,0 km
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'36.30''N, 16°4'39.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649254

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Petráveč:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 148,0–147,5 km
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'28.80''N, 16°3'5.50''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649256

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6662c, Velké Meziříčí (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 147–148
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.88''N, 16°2'58.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6662c, Velké Meziříčí (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 147–148
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.88''N, 16°2'58.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653205

6662d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Holubí Zhoř (u Velké Bíteše): trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 155) 1,1 km S od
obce. 525 m n. m.
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.30''N, 16°8'11.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-11-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/426
ID: 13372177

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.30''N, 16°8'28.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14096; evidenční číslo PR 896660
ID: 13550152

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, dálnice D1 cca 1,3 km SZ od kapličky v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'51.80''N, 16°6'16.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550049

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lhotka u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 153,0–153,5 km
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'39.80''N, 16°6'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Jabloňov u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 150,5–151,0 km
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'24.00''N, 16°4'55.30''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649212

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Jabloňov u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 151,5–152,0 km
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'6.40''N, 16°5'37.40''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649213

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Holubí Zhoř:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 157,0–156,5 km
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'3.30''N, 16°9'21.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649249

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ruda u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 155,5–155,0 km
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.50''N, 16°8'8.70''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649251

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Holubí Zhoř:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 155,0–154,5 km
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'19.10''N, 16°7'44.80''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Holubí Zhoř:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 156,5–156,0 km
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'8.20''N, 16°8'57.10''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649250

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lhotka u Velkého Meziříčí:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 154,0–153,5 km
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'31.30''N, 16°7'0.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649253

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6662d, Jabloňov (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 151, 152, 153 [km 152]
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'3.31''N, 16°5'47.97''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653208

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6662d, Jabloňov (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 151, 152, 153 [km 153]
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'45.42''N, 16°6'29.35''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653209

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6663c, Osová Bítýška (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, exit Tasov, km 153
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.37''N, 16°6'54.26''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6662d, Jabloňov (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, km 151, 152, 153 [km 151]
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'18.73''N, 16°5'4.62''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653207

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6663c, Osová Bítýška (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, exit Tasov, km 153
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.37''N, 16°6'54.26''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653210

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lhotka (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, 154,0-153,5 km, směr Praha, krajnice a příkop
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.32''N, 16°6'56.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654915

6663c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velká Bíteš, silnice na Osovou Bítýšku cca 2,3 km SZ od kostela ve Velké Bíteši, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'17.00''N, 16°12'0.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13550153

6668a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ondratice: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D46 na km 9,5 JJV od obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'3.90''N, 17°4'21.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 10,0–9,5 km
nejbližší obec: Želeč na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'10.30''N, 17°4'30.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649154

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 10,5–10,0 km
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'20.70''N, 17°4'49.90''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649153

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 9,5–10,0 km
nejbližší obec: Želeč na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'10.30''N, 17°4'30.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649162

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Želeč, dálnice D46 cca 1,9 km ZSZ od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'59.70''N, 17°4'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13674990

6668b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 11,0–10,5 km
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'30.80''N, 17°5'8.50''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 10,5–11,0 km
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'30.80''N, 17°5'8.50''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649163

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Dobrochov, dálnice D46 ± ZJZ od středu obce, okraj vozovky ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'3.10''N, 17°5'50.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13674991

6668c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Drysice: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D46 na km 8 poblíž SSV okraje obce
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'20.90''N, 17°3'48.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372210

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Drysice, dálnice D46 u mostu přes silnici na Želeč, okraj vozovky ve směru na Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'30.10''N, 17°3'54.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14128; evidenční číslo PR 896715; stovky, hojně
ID: 13550159

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 8,5–8,0 km
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.20''N, 17°3'53.60''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 9,0–8,5 km
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'43.30''N, 17°4'4.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649156

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Olomouc – Vyškov, 9,5–9,0 km
nejbližší obec: Želeč na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'57.20''N, 17°4'14.60''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649155

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 3,0–3,5 km
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'13.60''N, 17°1'44.20''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649158

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Prostějov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 9,0–9,5 km
nejbližší obec: Želeč na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'57.20''N, 17°4'14.60''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649161

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 8,0–8,5 km
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.20''N, 17°3'53.60''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] rychlostní silnice R46, úsek Vyškov – Olomouc, 8,5–9,0 km
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'43.30''N, 17°4'4.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649160

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Drysice, dálnice D46 cca 450 m JJV od mostu přes silnici na Želeč, okraj vozovky ve směru na Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'17.80''N, 17°3'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13674989

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pustiměřské Prusy: rychlostní silnice R46, příjezdová komunikace k čerpací stanici Shell, 1,5 km JV středu obce
nejbližší obec: Pustiměřské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'20.37''N, 17°1'49.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158145

6668d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tištín, dálnice D1, středový dělicí pruh cca 400 m ZJZ od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'1.70''N, 17°9'53.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6668d a 6669c
ID: 13550163

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 239,5–239,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'27.90''N, 17°7'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 238,5–238,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'13.50''N, 17°7'9.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649081

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 240,0–239,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'31.90''N, 17°8'16.60''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649078

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Tištín:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 240,5–240,0 km
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'37.70''N, 17°8'42.10''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649077

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 238,0–237,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'3.90''N, 17°6'50.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649082

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 239,0–238,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'21.80''N, 17°7'31.50''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Tištín:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 240,0–240,5 km
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'37.70''N, 17°8'42.10''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649128

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 238,0–238,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'13.50''N, 17°7'9.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649126

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 238,5–239,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'21.80''N, 17°7'31.50''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649127

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Tištín:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 241,0–241,5 km
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'53.40''N, 17°9'25.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649130

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Tištín:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 240,5–241,0 km
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'44.90''N, 17°9'3.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

6669c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru od Brna, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'4.50''N, 17°10'10.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14143; evidenční číslo PR 896743
ID: 13550164

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'5.40''N, 17°10'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550165

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Nezamyslice nad Hanou:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 243,0–242,5 km
nejbližší obec: Nezamyslice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'7.80''N, 17°10'33.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649076

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 244,5–244,0 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'18.00''N, 17°11'47.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649074

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 244,0–243,5 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'13.40''N, 17°11'24.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 243,5–244,0 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'13.40''N, 17°11'24.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649133

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 244,0–244,5 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'18.00''N, 17°11'47.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649134

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Nezamyslice nad Hanou:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 242,5–243,0 km
nejbližší obec: Nezamyslice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'7.80''N, 17°10'33.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649131

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Nezamyslice nad Hanou:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 243,0–243,5 km
nejbližší obec: Nezamyslice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'10.10''N, 17°11'0.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649132

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 245,0–245,5 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'28.40''N, 17°12'34.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Mořice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 244,5–245,0 km
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'23.40''N, 17°12'11.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649135

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Mořice: dálnice D1, 244,5–244,0 km, směr Vyškov, krajnice
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'18.40''N, 17°11'47.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-10-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157561

6669d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Česká republika. Bojanovice (distr. Kroměříž): dálnice D1, 253,5-253,0 km, směr Vyškov, krajnice, u sjezdu 253, několik
desítek ex; 21b Hornomoravský úval; 6669ddb. S. m. 230 m
nejbližší obec: Bojanovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.70''N, 17°19'2.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-10
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 633331; sběrové číslo: 2014/009
ID: 13653685

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bezměrov (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Vyškov, 254,5–254,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'4.00''N, 17°19'48.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654870

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bojanovice: dálnice D1, 253,5–253,0 km, směr Vyškov, krajnice, u sjezdu 253
nejbližší obec: Bojanovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.70''N, 17°19'2.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

6670b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Žalkovice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 269,0–268,5 km
nejbližší obec: Žalkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'42.00''N, 17°28'5.10''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649072

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žalkovice, dálnice D1, 268,0–268,5 km, úsek Vyškov – Říkovice
nejbližší obec: Žalkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°28'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (1) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649280

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Žalkovice, dálnice D1, 268,5–269,0 km, úsek Vyškov – Říkovice
nejbližší obec: Žalkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'42.00''N, 17°28'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) jedna až několik rostlin
ID: 13649281

6670c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Kroměříž:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 258,0–257,5 km
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'37.50''N, 17°22'24.70''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649073

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bílany (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Přerov, 260,0–260,5 km, exit 260, sjezd z D1, krajnice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'45.43''N, 17°24'37.05''E, ± 10m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

6670d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14000; evidenční číslo PR 896498; hojně
ID: 13550146

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hulín, dálnice D1, středový dělicí pruh v okolí 267,0 km, cca 3,5 km S od kostela sv. Václava ve městě
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°28'27.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550145

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bílany, dálnice D1, 262,5–263,0 km, úsek Vyškov – Říkovice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'23.00''N, 17°26'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) jedna až několik rostlin
ID: 13649278

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Bílany, dálnice D1, 262,0–262,5 km, úsek Vyškov – Říkovice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.00''N, 17°25'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (1) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649277

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hulín, dálnice D1, 263,5–264,0 km, úsek Vyškov – Říkovice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'33.00''N, 17°26'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) jedna až několik rostlin
ID: 13649279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Břest (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Vyškov, 267,0–266,5 km, sjezd na přivaděč na D55, krajnice
nejbližší obec: Břest, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'36.47''N, 17°28'31.07''E, ± 25m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-03-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654875

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): dálnice D55, směr Otrokovice, 15,0–15,5 km, přivaděč z D1 na D55, krajnice
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'13.84''N, 17°28'33.10''E, ± 25m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-03-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654876

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): dálnice D55, 17,0-17,5 km, směr Zlín, krajnice sjezdu (exit 17) na silnici 432
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'8.44''N, 17°29'6.64''E, ± 10m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654888

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): rychlostní silnice R55, směr Přerov, nájezd na dálnici D1, levá krajnice
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'15.91''N, 17°28'33.95''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654865

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Otrokovice, nájezd na R55, levá krajnice
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'1.98''N, 17°28'32.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-10-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): rychlostní silnice R55, směr Kroměříž, nájezd na D1
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'9.35''N, 17°28'43.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-10-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654866

6762b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Jáchymov (u Velké Bíteše): trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 157,5) 250 m JJV od
obce. 519 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'55.90''N, 16°9'49.40''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-11-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/425
ID: 13372176

6763a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Brno u silnice na Jinošov, okraj vozovky v oblouku nájezdu na dálnici
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'29.30''N, 16°13'29.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550050

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Prahu Z od podjezdu od silnice na Jinošov, štěrkovitá plocha vedle vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°13'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10854; evidenční číslo PR 839188, PR 839189; několik desítek
ID: 13550039

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Prahu Z od podjezdu od silnice na Jinošov, štěrkovitá plocha vedle vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°13'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10855; evidenční číslo PR 839190; několik desítek
ID: 13550040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká Bíteš:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 163,5–164,0 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'20.60''N, 16°14'24.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649215

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Nové Sady u Velké Bíteše:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 159,0–158,5 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'32.20''N, 16°10'46.70''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649247

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bezděkov u Velké Bíteše:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 158,0–157,5 km
nejbližší obec: Bezděkov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'50.20''N, 16°10'6.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649248

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Košíkov (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, směr Praha, 163,0-162,5 km, sjezd na V. Bíteš, krajnice
nejbližší obec: Košíkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'32.02''N, 16°13'40.92''E, ± 10m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-16
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654901

6763b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Přibyslavice: trávník podél krajnice dálnice D1 (ve směru Praha – Brno) u dálničního odpočívadla Devět
Křížů (na km 168) 0,9 km JV od obce. 510 m n. m.
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'11.80''N, 16°16'42.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-10-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/331
ID: 13372172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lesní Hluboké, dálnice D1 J od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'34.20''N, 16°18'40.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550108

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Lesní Hluboké, dálnice D1 J od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'38.30''N, 16°18'28.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584480

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká Bíteš:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 165,5–166,0 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'14.80''N, 16°16'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649216

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Domašov u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 170,0–169,5 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'29.30''N, 16°19'4.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649241

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Domašov u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 169,5–169,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.90''N, 16°18'41.60''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Domašov u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 168,5–168,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.50''N, 16°17'59.10''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649243

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká Bíteš:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 165,5–165,0 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'16.60''N, 16°15'38.20''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649246

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká Bíteš:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 166,0–165,5 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'14.80''N, 16°16'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649245

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velká Bíteš:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 166,5–166,0 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'13.10''N, 16°16'29.10''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649244

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny [recte: 67. Českomoravská vrchovina], 6763b, Domašov (distr. Brno): dálnice D1, km 170,5
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.06''N, 16°19'41.94''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6763b, Přibyslavice (distr. Brno): dálnice D1, u dálničního odpočívadla Devět Křížů před km
168
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'57.53''N, 16°17'41.41''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09
nálezce: Uwe Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201210

6764a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Domašov: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 na km 171 SSZ od obce
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.40''N, 16°20'5.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372208

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Domašov, dálnice D1 cca 1 km ± S od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°20'48.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13550155

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Javůrek:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 172,5–172,0 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.60''N, 16°21'3.40''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649239

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Javůrek:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 173,0–172,5 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'59.70''N, 16°21'20.60''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Domašov u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 171,5–171,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.10''N, 16°20'18.50''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649240

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 172]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.26''N, 16°20'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 67. Českomoravská vrchovina a 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13653214

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172 a 174 [km 172]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.26''N, 16°20'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 67. Českomoravská vrchovina a 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13653212

6764c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Říčany: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 177) 0,4 km S od obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.70''N, 16°23'47.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/332
ID: 13372173

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Ostrovačice: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 178) u S okraje obce. 345 m n. m.
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°24'40.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/333
ID: 13372174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Říčany, dálnice D1 cca 1,8 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.30''N, 16°23'0.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550109

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Říčany, dálnice D1 SV od obce
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.50''N, 16°24'21.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550115

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Říčky, dálnice D1 cca 1,3 km VSV od kapličky v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.70''N, 16°22'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584481

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 176,5–177,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.10''N, 16°23'32.20''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649217

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 177,5–178,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.70''N, 16°24'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ostrovačice:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 179,0–178,5 km
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'48.10''N, 16°24'50.70''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649230

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 175,5–175,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'0.40''N, 16°22'45.80''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649235

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 176,0–175,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'0.60''N, 16°22'45.80''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649234

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 177,0–176,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.10''N, 16°23'32.20''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649233

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčky u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 174,0–173,5 km
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.60''N, 16°21'58.20''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 177,5–177,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.60''N, 16°23'55.40''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649232

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčky u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 174,5–174,0 km
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'24.80''N, 16°22'13.60''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649236

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Říčany u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 178,0–177,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.70''N, 16°24'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649231

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 175]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.51''N, 16°22'36.45''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653217

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 177]
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'19.65''N, 16°23'43.17''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k uvedenému kilometru je bližší Říčany u Brna (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13653219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 173]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'54.27''N, 16°21'30.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653215

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 176]
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.60''N, 16°23'7.47''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k uvedenému kilometru je bližší Říčany u Brna (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13653218

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172, 173, 174,
175, 176, 177 [km 174]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.90''N, 16°22'5.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653216

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6763b, 6764a, 6764c, Domašov – Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 172 a 174 [km
174]
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.90''N, 16°22'5.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653213

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Říčky, dálnice D1 cca 1,3 km VSV od kapličky v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.40''N, 16°22'22.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13654231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ostrovačice (distr. Brno-venkov): dálnice D1, směr Praha, 178,5–178,0 km, krajnice, za dálničním sjezdem asi 50 m od
nadjezdu, 0,6 km S–SSV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.40''N, 16°24'37.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-09-29
nálezce: Jiří Danihelka; Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654873

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6764c, Ostrovačice (distr. Brno): pravá dálniční krajnice za dálničním sjezdem (ve směru na
Prahu), asi 0–100 m od nadjezdu 1,25 km VS–V od kostela ve vsi, roztroušeně drobné rostliny, 49°12'59,9" N, 16°24'36,2" E, 340 m n.
m.
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°24'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-19
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8201216

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6764c, 6764d, Ostrovačice (distr. Brno): dálnice D1, km 178, před, na a za dálničním
sjezdem
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'54.24''N, 16°24'43.47''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201215

6764d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ostrovačice:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 179,5–180,0 km
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.40''N, 16°25'11.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649219

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ostrovačice:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 179,5–179,0 km
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'33.10''N, 16°25'2.80''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Ostrovačice: dálnice za nadjezdem (ve směru na Prahu) asi 750 m VJV od kostela ve vsi; krajnice
pod svodidly. S. m. 345 m.
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°25'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-09-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 646728; sběrové číslo: DA15/063
ID: 13653689

6767b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 226,0–226,5 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'17.70''N, 16°58'36.10''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649149

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 226,5–227,0 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'24.10''N, 16°58'59.10''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649150

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Nouzka (distr. Vyškov): most přes D1, exit 226 Vyškov západ, krajnice po obou stranách silnice
nejbližší obec: Nouzka, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'19.17''N, 16°58'27.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-18
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654880

6768a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vyškov, silnice na Ivanovice na Hané, okraj silnice cca 100 V od mostu přes dálnici
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'56.50''N, 17°1'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena pouze 1 rostlina
ID: 13550170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Topolany u Vyškova:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 231,5–231,0 km
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.40''N, 17°2'15.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649091

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 234,5–234,0 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'54.60''N, 17°4'34.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649088

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Topolany u Vyškova:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 231,0–230,5 km
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'23.10''N, 17°1'51.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649092

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 234,0–233,5 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'47.60''N, 17°4'10.50''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649089

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 230,5–230,0 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.20''N, 17°1'26.20''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Heroltice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 233,0–232,5 km
nejbližší obec: Heroltice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.60''N, 17°3'20.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649090

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Topolany u Vyškova:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 231,5–232,0 km
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°2'42.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649119

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Topolany u Vyškova:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 231,0–231,5 km
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.40''N, 17°2'15.80''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649118

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Heroltice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 232,5–233,0 km
nejbližší obec: Heroltice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.60''N, 17°3'20.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649120

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Topolany u Vyškova:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 230,5–231,0 km
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'23.10''N, 17°1'51.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 229,5–230,0 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'15.30''N, 17°1'3.90''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649116

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Vyškov – Brno, 229,0–228,5 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'59.30''N, 17°0'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649139

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Vyškov – Brno, 230,0–229,5 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'15.20''N, 17°1'3.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649137

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Vyškov:] dálnice D1, úsek Vyškov – Brno, 229,5–229,0 km
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'7.40''N, 17°0'38.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649138

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Křečkovice (distr. Vyškov): mimoúrovňová křižovatka, napojení R46 na D1, směr Kroměříž, příkop u sběrače dešťové vody
pod mostem D1
nejbližší obec: Křečkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.67''N, 17°0'56.41''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Křečkovice (distr. Vyškov): mimoúrovňová křižovatka, napojení R46 na D1, směr Kroměříž, levá krajnice
nejbližší obec: Křečkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'16.99''N, 17°0'56.71''E, ± 25m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654908

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Křečkovice (distr. Vyškov): mimoúrovňová křižovatka, napojení R46 na D1, směr Kroměříž, příkop u obslužného mostku
nejbližší obec: Křečkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.07''N, 17°1'3.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654909

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vyškov, křižovatka dálnic JV od města, sjezd z dálnice D1 na dálnici D46 ve směru Brno – Olomouc, okraj vozovky
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.30''N, 17°1'8.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13674987

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Vyškov, dálnice D46, středový dělicí pruh cca 230 m J od mostu silnice na Ivanovice na Hané
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'47.70''N, 17°1'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-17
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13674988

6768b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 236,5–236,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'31.00''N, 17°5'55.40''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 235,5–235,0 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'13.70''N, 17°5'12.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649086

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 235,0–234,5 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.40''N, 17°4'54.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649087

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 236,0–235,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'22.80''N, 17°5'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649085

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Říkovice – Vyškov, 237,0–236,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'41.70''N, 17°6'15.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649083

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 236,0–236,5 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'22.80''N, 17°5'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 235,0–235,5 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'13.70''N, 17°5'12.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649122

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hoštice:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 234,5–235,0 km
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.40''N, 17°4'54.30''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649121

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 235,5–236,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'22.80''N, 17°5'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649123

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ivanovice na Hané:] dálnice D1, úsek Vyškov – Říkovice, 236,5–237,0 km
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'41.70''N, 17°6'15.70''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649125

6770b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Záhlinice, dálnice D55, štěrkovitý okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, cca 210 m SSZ od mostu silnice na Chrášťany
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'44.50''N, 17°29'31.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 rostlina asi 10 m od kilometrovníku 20,0
ID: 13550147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

6771a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tlumačov, dálnice D55, okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, 300–500 m J od mostu silnice na Kurovice
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°16'10.60''N, 17°30'17.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14023; evidenční číslo PR 896534; desítky rostlin
ID: 13550148

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tlumačov (distr. Zlín): dálnice D55, 24,0-24,5 km, směr Zlín, krajnice
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'35.60''N, 17°30'41.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654886

6771c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Otrokovice (distr. Zlín): dálnice D55, 30,5-30,0 km, směr Přerov, středový pás
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'42.45''N, 17°32'49.22''E, ± 10m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654887

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Tlumačov (distr. Zlín): dálnice D55, 26,0-26,5 km, směr Zlín, krajnice
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'29.28''N, 17°31'8.21''E, ± 10m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654885

6851a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky cca 220 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'39.20''N, 14°11'55.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 rostlina
ID: 13550143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

6864b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Prahu cca 100 m V od mostu turistické cesty u Kývalky, cca 2,9 km ZSZ od
kaple v Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.80''N, 16°27'3.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14110; evidenční číslo PR 896683
ID: 13550154

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1 cca 1,3 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'3.20''N, 16°28'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550114

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1 V od mostu u dvora Kývalka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.30''N, 16°27'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550110

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1 V od mostu u dvora Kývalka, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.90''N, 16°26'43.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584482

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Troubsko:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 186,0–186,5 km
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.50''N, 16°29'43.30''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Popůvky u Brna:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 185,0–185,5 km
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'52.30''N, 16°28'59.10''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649221

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Popůvky u Brna:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 184,5–185,0 km
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'59.20''N, 16°28'35.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649220

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1 cca 350 m V od mostu u dvora Kývalka, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.90''N, 16°26'55.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654232

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Popůvky, dálnice D1 cca 1,3 km ZSZ od kapličky v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'1.90''N, 16°28'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13654233

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6864b, Popůvky (distr. Brno): dálnice D1, km 184
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.69''N, 16°28'2.49''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny [recte: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina], 6865a [recte:   6864b], Troubsko (distr. Brno):
dálnice D1, km 186
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.95''N, 16°29'31.79''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
poznámka: dálniční km 186 je již ve čtverci 6864b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 8201220

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, 6864b, Rosice (distr. Brno): dálnice D1, km 182
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'25.90''N, 16°26'27.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201218

6865a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: na okraji dálnice u benzinové pumpy Agip mezi Bosonohy a Troubskem
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.90''N, 16°30'47.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156239

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Troubsko, dálnice D1 S od obce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'29.90''N, 16°30'30.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550113

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Starý Lískovec, dálnice D1 cca 700 m JV od kostela sv. Jana Nepomuckého v obci
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'38.80''N, 16°34'26.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bosonohy:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 188,0–188,5 km
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.40''N, 16°31'14.20''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649223

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Starý Lískovec:] dálnice D1, úsek Pávov – Brno, 192,0–192,5 km
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'38.60''N, 16°34'24.60''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649224

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Bohunice:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 193,0–192,5 km
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'40.90''N, 16°34'50.40''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649227

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Troubsko:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 187,5–187,0 km
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'29.60''N, 16°30'30.30''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649228

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Bosonohy, dálnice D1 JZ od obce, okraj vozovky ve směru od Prahy, podél nájezdového pruhu od benzínové pumpy
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.10''N, 16°31'9.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny [recte: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina], 6865a, Troubsko (distr. Brno): dálnice D1, km
187
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°30'16.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10
nálezce: U. Raabe
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201219

6865b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno – Dolní Heršpice, dálnice D2 ve směru na Břeclav u pumpy VSV od Heršpic, okraj vozovky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'14.90''N, 16°37'47.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550051

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Horní Heršpice:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 195,0–194,5 km
nejbližší obec: Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'32.90''N, 16°36'23.10''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649226

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Dolní Heršpice:] dálnice D1, úsek Brno – Pávov, 195,5–195,0 km
nejbližší obec: Dolní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'32.20''N, 16°36'48.80''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649225

6865d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Modřice, dálnice D2 ve směru na Břeclav, křižovatka výjezdu z dálnice se silnicí Modřice – Chrlice
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'5.60''N, 16°38'4.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Chrlice (distr. Brno-město): dálnice D2, směr SK, 2,5-3,0 km, sjezd z dálnice (exit 3), krajnice
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'9.83''N, 16°38'8.24''E, ± 10m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží u hranic okresů - pozn. P.  Kocián 2018
ID: 13654891

6866a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'23.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550116

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj oblouku výzejdu z dálnice na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'18.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550117

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Slatina: dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj oblouku výzejdu z dálnice na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.54''N, 16°41'23.05''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/570
ID: 13558125

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Slatina:] dálnice D1, úsek Vyškov – Brno, 201,0–200,5 km
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.90''N, 16°41'14.40''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Slatina:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 200,5–201,0 km
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.90''N, 16°41'14.40''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649141

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podolí u Brna:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 205,0–205,5 km
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'12.60''N, 16°44'15.10''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649142

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru od Prahy, štěrkovitý okraj vozovky podél výjezdu z dálnice
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.20''N, 16°41'19.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654235

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Slatina (distr. Brno-město): dálnice D2, směr Vyškov, 200,5-201,0 km, exit 201, krajnice
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.40''N, 16°41'23.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654869

6866b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Holubice:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 211,0–211,5 km
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'58.60''N, 16°49'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Holubice:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 210,5–211,0 km
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°48'43.60''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649144

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Tvarožná:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 206,5–207,0 km
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.30''N, 16°45'28.80''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649143

6867a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velešovice:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 212,5–213,0 km
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'3.90''N, 16°50'19.50''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649147

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velešovice:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 212,0–212,5 km
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'0.70''N, 16°49'55.40''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649146

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rousínov u Vyškova:] dálnice D1, úsek Brno – Vyškov, 216,0–216,5 km
nejbližší obec: Rousínov u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'29.30''N, 16°53'2.10''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Slavíkovice (distr. Vyškov): dálnice D1, směr Brno, 216,0-215,5 km, krajnice
nejbližší obec: Slavíkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'20.33''N, 16°52'37.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654890

6960d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Moravské Budějovice, silnice na Vesce S od hlavní silnice E59, ZJZ od vsi Lažínky, okraj vozovky
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°49'42.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14026; evidenční číslo PR 896538
ID: 13550149

6965b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 6965b, Rajhradice (distr. Brno): těleso dálnice D2 na 8. kilometru dálnice, 49°05'23"N,
16°39'28"E
nejbližší obec: Rajhradice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.00''N, 16°39'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-09-01
nálezce: G. Király
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: NDOP
ID: 13147837

6965c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Smolín (distr. Brno-venkov): rychlostní silnice R52, směr Brno, 21,0-20,5 km, krajnice
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'15.17''N, 16°32'59.12''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654863

6966a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'33.10''N, 16°40'6.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12712; evidenční číslo PR 870880
ID: 13550070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Blučina, dálnice D2, oblouk nájezdu na dálnici od obce ve směru na Břeclav, okraj vozovky
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'36.50''N, 16°40'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550072

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, okraj vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.10''N, 16°40'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550071

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Blučina, dálnice D2, výjezd od Brna k obci, okraj silnice
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'29.80''N, 16°39'59.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12327; evidenční číslo PR 870354
ID: 13550046

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Blučina:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 11,5–11,0 km
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'42.50''N, 16°40'1.40''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649207

6966c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Nosislav:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 15,5–16,0 km
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'24.80''N, 16°41'8.50''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

7055a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Majdalena, silnice na Třeboň cca 1,3 km SSZ od železniční zastávky Majdalena, okraj silnice
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'32.10''N, 14°50'59.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550141

7066a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hustopeče u Brna:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 24,0–24,5 km
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.20''N, 16°43'34.10''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649173

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Hustopeče u Brna:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 23,5–24,0 km
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.70''N, 16°43'18.70''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649172

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Němčice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 20,0–20,5 km
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.80''N, 16°41'39.90''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649171

7166b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 34,5–35,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.80''N, 16°48'51.80''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 35,0–35,5 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'38.80''N, 16°49'3.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649176

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 36,5–37,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.70''N, 16°49'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649177

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Velké Pavlovice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 33,0–33,5 km
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.40''N, 16°48'8.30''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (!) jedna až několik rostlin
ID: 13649174

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 37,0–36,5 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.70''N, 16°49'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649205

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 35,5–35,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'38.80''N, 16°49'3.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

7167a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rakvice, dálnice D2 cca 770 m JV od mostu silnice na Trkmanský Dvůr, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.30''N, 16°50'1.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12320; evidenční číslo PR 870345
ID: 13550045

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rakvice, dálnice D2 cca 640 m JV od mostu silnice na Trkmanský Dvůr, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.30''N, 16°49'57.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550044

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rakvice, dálnice D2 1,8 km V(/VSV) od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°50'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11129; evidenční číslo PR 839232; několik desítek
ID: 13550041

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Rakvice, dálnice D2 2,0 km V od kostela v obci, ruderální místa pod mostem přes Trkmanku
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.90''N, 16°50'25.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle; ověřena také na krajnici dálnice ve směru na Bratislavu
ID: 13584477

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 37,5–38,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.50''N, 16°50'15.30''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 38,5–39,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.60''N, 16°50'45.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649181

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 37,0–37,5 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'46.30''N, 16°50'0.20''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649178

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 38,0–38,5 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'20.80''N, 16°50'30.50''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649180

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 37,5–37,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'46.30''N, 16°50'0.20''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649204

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 38,0–37,5 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.50''N, 16°50'15.30''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Rakvice:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 38,5–38,0 km
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'20.80''N, 16°50'30.50''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649202

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 39,0–38,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.60''N, 16°50'45.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649201

7167c

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: na okraji dálnice východně od osady Ladná
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.60''N, 16°54'7.40''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-08-31
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156240

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky podél parkoviště u benzínové pumpy
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.80''N, 16°53'35.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14135; evidenční číslo PR 896729; několik rostlin také zde: 48°48'39.7"N, 16°53'30.9"E ± 30 m
ID: 13550162

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 39,0–39,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.70''N, 16°51'1.50''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 41,5–42,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°52'15.10''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649187

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 39,5–40,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.10''N, 16°51'16.40''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649183

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 42,0–42,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.60''N, 16°52'29.40''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649188

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 41,0–41,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'3.00''N, 16°52'0.70''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649186

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 40,0–40,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.10''N, 16°51'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 40,5–41,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.20''N, 16°51'47.30''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649185

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Břeclav:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 45,5–46,0 km
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.50''N, 16°54'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649192

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 42,5–43,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.90''N, 16°52'43.30''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649189

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Ladná:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 43,0–43,5 km
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°52'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649190

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Břeclav:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 45,0–45,5 km
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.70''N, 16°53'55.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 42,5–42,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.60''N, 16°52'29.40''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649197

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 42,0–41,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°52'15.10''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649198

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 41,0–40,5 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.20''N, 16°51'47.30''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649200

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Podivín:] dálnice D2, úsek státní hranice SK/CZ – Brno, 41,5–41,0 km
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'3.00''N, 16°52'0.70''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649199

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Distr. Břeclav, Ladná: ruderal place at an oil well ENE of the village
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.07''N, 16°53'56.98''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-07-15
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

7250b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, cca 2,0 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'38.70''N, 14°9'3.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12541; evidenční číslo PR 870652; několik desítek menších rostlin; jedna byla nalezena ještě zde:
48°45'38.3" N, 14°09'01.4" E
ID: 13550069

7267a

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Břeclav:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 46,0–46,5 km
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.00''N, 16°54'27.40''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (r) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13649193

7267b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Kostice:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 50,0–50,5 km
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.30''N, 16°56'20.60''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649194

7267d

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lanžhot:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 58,5–59,0 km
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'6.70''N, 16°59'15.10''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

7367b

původní jméno: Dittrichia graveolens
lokalita: [Lanžhot:] dálnice D2, úsek Brno – státní hranice CZ/SK, 59,0–59,5 km
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'50.70''N, 16°59'14.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého
(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Mus. Beskid. 6: 27–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (+) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13649196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




